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EZ.28.53..................2019.BWCH
Łódź, dnia 19.07.2019r.
Nr sprawy: EZ.28.53.2019

Odpowiedzi na pytania	 oraz zmiana SIWZ

Dotyczy: 	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
o wartości przekraczającej 221 000 euro na dostawę odczynników i drobnego sprzętu laboratoryjnego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii  im. M. Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Pytania do pakietów 2 i 4.
1. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ,  formularza oferty, ustęp 2, podpunkt c - pakiety 2 i 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 dni do 21 dni? 
Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji  niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj termin jest  niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie.

2. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ,  formularza oferty, ustęp 3, podpunkt a - pakiet 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:
„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu ( 24h, 7 dni w tygodniu ) do certyfikatów analizy  na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.”? 
Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie.

3. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ,  wzoru umowy § 3, ustęp 1 i  3 - pakiety 2 i 4.
Wnosimy o uzupełnienie ustępów w paragrafie 3 o zapis
„o ile dotyczy”.
Produkty wymienione w pakiecie 2 i 4 nie są bowiem kategoryzowane jako produkty medyczne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. Dokonuje stosownej zmiany w tym zakresie.

4. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ, wzoru umowy, §4 - pakiety 2 i 4.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?
[bookmark: _GoBack]„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.”Przekazywanie faktur drogą emailową usprawni proces przekazywania faktur.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

5. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ,  wzoru umowy, §4, ustęp 1 - pakiety 2 i 4.
Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

6. Dotyczy załącznika nr 6 do SIWZ,  wzoru umowy, §5, ustęp 7 - pakiet 2, pozycja 3.
Uprzejmie prosimy  wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynnika wymienionego w pozycji 3  z terminem ważności  nie krótszym niż 5 miesięcy zamiast 6 miesięcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

SIWZ: 
7. Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

ODPOWIEDŹ: Cena ostateczna musi być podana z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. Ceny „składowe” w tym wypadku maja charakter wyłącznie „teoretyczny” matematyczny. Zamawiajacy wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku.

Projektu umowy:
8. Dotyczy § 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

9. Dotyczy § 1 ust. 3
Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w SIWZ, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

10. Dotyczy § 6 ust. 1a i 1b
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,2 % wartości opóźnionej dostawy lub uzupełnienia dostawy za każdy dzień roboczy zwłoki”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,5% wartości opóźnionego, niedostarczonego, niezgodnego lub reklamowanego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 182,5 % wartości zamówionej dostawy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Kary umowne u Zamawiającego mają wysokość ustandaryzowaną i charakter dyscyplinujący.

11. Dotyczy § 7 ust. 1b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Dotyczy: pakiet 9 
12. Czy Zamawiający w pozycji nr 4 dopuści płyty do oznaczenia grup krwi pakowane po 50 szt.? Reszta parametrów zgodnie z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

13. Czy Zamawiający  w pozycji 1 dopuści probówki wykonane z polipropylenu (PP), pozostałe parametry bez zmian?” 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

14. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 9 do podawania cen jednostkowych za jednostkę miary którą jest „sztuka” z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Nie możliwa jest wycena jednej sztuki probówki z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku z uwagi na  znikomą wartość jednostkową produktu której nie da się wyrazić w dziesiętnych częściach złotego. Dodatkowo nadmieniam, iż nie da się kupić np. jednej sztuki probówki gdyż konfekcjonowane są w oryginalnych i niepodzielnych opakowaniach producenta.
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na podawanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, wnosimy o modyfikację formularza cenowego tak by było możliwe obliczenie wartości brutto za opakowania handlowe.

ODPOWIEDŹ: Cena ostateczna musi być podana z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. Ceny „składowe” w tym wypadku maja charakter wyłącznie „teoretyczny” matematyczny. Zamawiajacy wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku.

Dotyczy załącznika nr 2 pakiet nr 8:
15. Czy zamawiający dopuści objętość zestawu odpowiedniego do przeprowadzenia 50 testów przy objętości dwóch czynników każdego po cztery fiolki, każda objętości 1,5 ml?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

16. Czy zamawiający dopuści zestaw do synchronizacji cyklu komórkowego dedykowany do komórek szpiku kostnego oraz krwi obwodowej?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

17. Czy zamawiający dopuści zestaw umożliwiający rozdzielczość prążków do 550?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

18. dot. Pakietu nr 1 poz. 12
Zamawiający wymaga probówek do głębokiego mrożenia które są wolne od DNA, Rnase, ATP i pirogenów, niecytotoksyczne, niemutogenne, sterylne. Czy Zamawiający dopuści produkty, które spełniają następujące wymogi:
· są sterylne, 
· niepyrogenne, 
· niemutagenne 
· nietoksyczne

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

19. dot. Pakietu 1 poz. 14
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie probówek typu Eppendorf pakowanych po 500 szt. w minimalnym opakowaniu handlowym i spełniających pozostałe wymagania. 

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

20. dot. Pakietu 1 poz. 18
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie końcówek o poj. 500 – 5000 ul pakowanych po 250 szt. w minimalnym opakowaniu handlowym i spełniających pozostałe wymagania.

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.

21. dot. zapisów SIWZ rozdz. III pkt 10, 11 rozdz. XIII pkt. 3 C.2 oraz zapisów załącznika nr 5 do SIWZ
Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. nr 107 poz. 679 ze zm.) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Nie wszystkie produkty z pakietu nr 1 zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu w/w ustawy o wyrobach medycznych (dot. poz. 2, 5-9, 12, 17-20). W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. Wyroby te nie posiadają znaku CE. Powyższe nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach służby zdrowia. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w/w produktów oraz o możliwość złożenia oprócz wymaganego w rozdz. XIII pkt. 3 C.2 SIWZ załącznika nr 5 do SIWZ, stosownego oświadczenia dla wyrobów, które nie zostały zakwalifikowane jako wyroby medyczne. 
Jednocześnie prosimy o stosowną modyfikację oświadczenia zawartego w załączniku nr 5 do SIWZ poprzez dopisanie: „Oświadczam, że oferowany przez firmę ………………….. przedmiot zamówienia będący wyrobem medycznym jest (……….) oraz aktami wykonawczymi do ustawy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w treści SIWZ dopuścił ewentualność złożenia oferty na przedmiot zamówienia nie będący wyrobem medycznym. Dlatego też załącznik nr 5 winien byś złożony tylko w przypadku zaoferowania wyrobu medycznego (dlatego też został opatrzony komentarzem „jeśli dotyczy“).

22. dot. zapisów SIWZ rozdz. XIX pkt 2
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie podawania cen jednostkowych za 1 sztukę wyrobu z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku z podaniem zsumowanych wartości netto i brutto do 2 miejsc po przecinku. Zgodnie z orzecznictwem (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn.. akt UZP/ZO/0-2546/06), dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych. W takim przypadku cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną, gdyż nie można zakupić jednej sztuki np.: końcówki do pipet. Albo o podanie jednostkowej ceny netto za minimalne opakowanie handlowe.

ODPOWIEDŹ: Cena ostateczna musi być podana z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. Ceny „składowe” w tym wypadku maja charakter wyłącznie „teoretyczny” matematyczny. Zamawiajacy wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku.

23. dot. zapisów Umowy § 2 ust. 9
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto” 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy nie przewiduje jednorazowych zamówień cząstkowych, których kwota byłaby niższa niż 150zł. netto.

24. dot. zapisów Umowy § 6
Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

25. Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycji 1 wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu o stężeniu Trypsyny 2.5%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia bez zmian.



ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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